Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400096

96

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2019 - UASG 153164

Número do Contrato: 27/2016.
Nº Processo: 23081014503201508.
PREGÃO SISPP Nº 225/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ
Contratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SERVICOS LTDA -.Objeto:
Contratação de uma empres especializada para a prestação de serviços (copeiro,
cozinheiro, marceneiro, jardineiro,...) destinado ao Restaurante Universitário e outros
setores da UFSM.- reequilíbrio econômico-financeiro e acréscimo de objeto, totalizando o
valor de R$ 5.198.984,64 (cinco milhões cento e noventa e oito mil novecentos e oitenta
e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de
Assinatura: 20/11/2018.

(SICON - 03/01/2019) 153164-15238-2019NE800437

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 153031

Número do Contrato: 62/2015.
Nº Processo: 23089000601201513.
PREGÃO SRP Nº 535/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA-E
FAGUNDES LTDA. Objeto: Prorrogar o contrato pelo período de 02meses. Fundamento
Legal: Inciso 2 do artigo 57 da lei 8666-93. Vigência: 25/12/2018 a 24/02/2019. Valor Total:
R$28.181,84. Fonte: 8100000000 - 2018NE800098. Data de Assinatura: 07/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 153031-15250-2019NE800755

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 153031

Número do Contrato: 101/2014.
Nº Processo: 23089015142201458.
PREGÃO SISPP Nº 245/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 09116592000186. Contratado : BELTIS COMERCIO E PRESTACAO DE -S E R V I CO S
EM INFORMATICA. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio financeiro do
Contrato nº 101/2014, devido a alteração da alíquota do ISSQN da Lei Municipal do
Município de Guarulhos. nº 7.594/2017. Fundamento Legal: Art. 65, parágrafo sexto, da lei
8.666/93. Valor Total: R$6.787,85. Fonte: 8100000000 - 2018NE800074. Data de
Assinatura: 04/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 153031-15250-2018NE800755

CAMPUS GUARULHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 320/2018

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro de preços nº
320/2018. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 320/2018.OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio administrativo (CBO 4221-05). EMPRESA: D
E Santos de Castro - ME - CNPJ nº: 18.735.930/0001-59 - VALOR TOTAL: R$ 73.552,08.

A ata do Pregão pode ser consultada no site
www.comprasgovernamentais.gov.br/Acesso Gestor Público/Consultas/Atas de
Pregões/Anexos.

ROGÉRIO YOSHIDA
Pregoeiro

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2018 - UASG 152477

Nº Processo: 23089045836201843. Objeto: Aquisição de medicamentos. Total de Itens
Licitados: 30. Edital: 04/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Pedro de Toledo, 715 - 1º Andar, Vila Clementino - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152477-5-00266-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 04/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIA LUMI SUZUKI
Pregoeira

(SIASGnet - 02/01/2019) 152477-15250-2018NE800137

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000329/18-87.
PREGÃO SRP Nº 72/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MIN E I R O.
CNPJ Contratado: 69069904000170. Contratado : CORTICAL COMERCIO DE PRODUTOS -
CIRURGICOS LTDA. Objeto: Fornecimento em consignação de órteses,próteses e materiais
especiais(OPME). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/01/2019 a 03/01/2020.
Valor Total: R$129.131,24. Fonte: 6153000300 - 2018NE804135. Data de Assinatura:
02/01/2019.

(SICON - 03/01/2019) 150221-15242-2018NE800075

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000375/17-03.
DISPENSA Nº 305/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MIN E I R O.
CNPJ Contratado: 00939446000186. Contratado : COPY ART DIGITAL LTDA -.Objeto: Serviço
de impressão de banners e faixas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/01/2019
a 03/01/2020. Valor Total: R$4.950,00. Fonte: 6153000400 - 2018NE804451. Data de
Assinatura: 02/01/2019.

(SICON - 03/01/2019) 150221-15242-2018NE800075

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2019 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000007/17-57.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-
MINEIRO. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HD FGT
S/A -.Objeto: Prestação de serviço de administração e gerenciamento informatizado
para fornecimento de combustiveis e lubrificantes,bem como manutenção preventiva e
corretiva de veículos com fornecimento de peças e acessórios. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 04/01/2019 a 03/01/2020. Valor Total: R$136.665,04. Fonte:
6153000400 - 2018NE804452. Data de Assinatura: 02/01/2019.

(SICON - 03/01/2019) 150221-15242-2018NE800075

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000832/18-32.
PREGÃO SRP Nº 17/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MIN E I R O.
CNPJ Contratado: 58295213002111. Contratado : PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA -.Objeto:
Aquisição de monitores multiparâmetros e módulos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 04/01/2019 a 03/01/2020. Valor Total: R$202.845,00. Fonte: 151002583 -
2018NE804188. Data de Assinatura: 02/01/2019.

(SICON - 03/01/2019) 150221-15242-2018NE800075

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000545/18-22.
PREGÃO SRP Nº 89/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MIN E I R O.
CNPJ Contratado: 19629865000140. Contratado : MEG SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA -
.Objeto: Contratação de Serviços contínuos de Porteiros. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 21/12/2018 a 20/12/2019. Valor Total: R$3.273.390,96. Fonte: 6153000400 -
2018NE804502. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 150221-15242-2018NE800075

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 150221

Número do Contrato: 116/2015.
Nº Processo: 23127000443/15-64.
PREGÃO SRP Nº 109/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MI N E I R O.
CNPJ Contratado: 02060549000105. Contratado : F.B.M. INDUSTRIA FARMACEUTICA
LTDA.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze)meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 30/12/2018 a 29/12/2019. Valor Total: R$1.592.918,88. Fonte:
151002582 - 2018NE803225. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 150221-15242-2018NE800075

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158477

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23299017091201512.
PREGÃO SRP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03159145000128. Contratado : S.S.
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogar o contrato 07/2015, contem-
plando-se desta feita o periodo de 29/12/2018 a29/12/2019, com fulcro no art. 57, II da
Lei 8666/93 e suas alteracoes. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 29/12/2018 a
29/12/2019. Valor Total: R$247.372,84. Fonte: 112000000 - 2017NE800013. Data de
Assinatura: 03/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 158477-26418-2018NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158477

Número do Contrato: 15/2016.
Nº Processo: 23299012549201610.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05465222000101. Contratado : R M TERCEIRIZ AC AO
LTDA -.Objeto: O presente termo aditivo tem por objetoprorrogar a vigencia do contrato
15/2016 por mais 12(doze) meses, compreendendo-se o periodode 02/01/2019 a
02/01/2020, com fulcro no Art.57, II da Lei 8666/93. Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 02/01/2019 a 02/01/2020. Valor Total: R$49.991,97. Fonte: 8100000000 -
2018NE800004. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 158477-26418-2018NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158477

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 23299012549201610.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13224659000173. Contratado : SELETIV SELECAO E
AGENCIAMENTO DE-MAO DE OBRA EIRELI. Objeto: Prorrogar o objeto do contrato 16/2016
por mais 12(doze) meses, contemplando-se desta feita o periodo de 02/01/2019 a
02/01/2020. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 02/01/2019 a 02/01/2020. Valor Total:
R$41.905,08. Fonte: 8100000000 - 2018NE800003. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 158477-26418-2018NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 173/2018

O Pregoeiro,faz saber a quem possa interessar que as empresas vencedoras
foram:A FERRAGISTA:ITENS:09,104,132,ALFA MARE:ITENS:02,03,04,05,AMI LT O N
G U I M A R Ã ES : I T E N S : 1 4 , 2 9 , 3 0 , 6 1 , 6 4 , 6 5 , 7 2 , 8 0 , 8 1 , 8 2 , 8 3 , 8 8 , 8 9 , 9 0 , 1 1 8 , 1 1 9,123,ELAINE
NEVES:ITENS:95,126,GOLD COMERCIO:ITENS:70,71,J2R AUTOMAÇÃO:ITEM:17,KAIROS
CO M E R C I O : I T E N S : 2 2 , 2 3 , 3 1 , 3 6 , 3 8 , 4 0 , 4 1 , 4 2 , 8 5 , 9 7 , 1 0 3 , 1 1 0 , 1 1 7 , L . H
G O N Ç A LV ES : I T E N S : 1 3 , 1 5 , 2 1 , 2 5 , 3 2 , 3 3 , 3 4 , 3 5 , 3 7 , 3 9 , 4 3 , 4 4 , 4 5 , 4 6 , 4 7 , 4 8 , 49,50,51,52,54,
55,57,60,62,63,84,93,98,105,107,108,109,111,121,124,125,130,131,N OV O
MUNDO:ITENS:66,128,129,133,QUALITY ATACADO:ITENS:16,134,136,RG
COMERCIO:ITENS:68,69,106,SMARTCOMP ELECTRIC:ITEM:11,STORE DO BRASIL:ITEM:112,VIVO
L I C I T AÇÕ ES : I T E N S : 0 1 , 9 2 , I T E N S
CANCELADOS:10,12,20,24,26,27,28,53,56,58,59,86,87,94,96,99,113,114,115,120,122,
135,ITENS NÃO COTADOS:06,07,08,18,19,67,73,75,76,77,78,79,91,100,101,102,116,127.

HELIO CARDOSO JUNIOR
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 03/01/2019) 154043-15260-2019NE800650

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa
Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério
Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de Engenharia - Subárea:
Instalações de Bombeamento, Barragens e Estruturas Hidráulicas, Geração Hidráulica e
disciplinas correlatas Campus do Mucuri, objeto do Edital 42/2018.

. C A N D I DAT O MÉDIA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 7,70 Classificado

. Luan Brioschi Giovanelli

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial